
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 

 

 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019 

 

� All’Albo Pretorio on-line  

� Alla Sezione PON 

� Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Sito WEB: www.ictlampedusa.edu.it 
 

Oggetto: Determina modulazione Progetto -  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\2669 del 

31/03/2017 “- FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sottoazione 10.2.2A Competenza di base.  

 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 CUP: D68H18000220007 

_____________ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 

delle competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione - Fondo sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”  

VISTA la candidatura di questo Istituto protocollata n. 11255 del 23/05/2017; 

VISTA la nota autorizzativa protocollo numero AOOGDEFID27759 del 24/10/2018, del Dipartimento per la 

Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 

Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; 

VISTA la lettera di autorizzazione MIUR progetto, prot. n. AOODGEFID\28252 del 30 ottobre 2018, 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\2669 del 31/03/2017, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 3173 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 





dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 28062 del 26/10/2018, contenente chiarimenti in merito alle attività di 

formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n-

107”; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

TITOLO PROGETTO "Robot...Iamo insieme" 

Sottoazione 
Codice 

Progetto 
Titolo Modulo 

Importo 

Autorizzato 

Modulo 

Totale 

Autorizzato 

Progetto 

10.2.2A 

Competenze 

di base 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2018-1060 

Amico Robot 
 

€ 5.682,00 

€ 24.128,00 

Un robot per amico 
 

€ 5.682,00 

Robot e creatività 
 

€ 5.682,00 

Noi...cittadini digitali 
 

€ 7.082,00 

 

DETERMINA 

 

La modulazione del progetto prevedendo la ripartizione delle spese di gestione come di seguito indicato: 

 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 - CUP: D68H18000220007 

N° Gruppo di Coordinamento Ore/Giornate 
Importo Orario            

Lordo Stato 

Importo 

Totale          

Lordo Stato  

1 Dirigente Scolastico 32 33,17 1.061,60 

2 DSGA 32 24,55 785,60 

3 Amministrativi 28 19,24 538,76 

4 Collaboratori Scolastici 120 16,59 1.990,80 

6 Referente Valutazione 28 23,22 650,23 

TOTALE 5.026,99 

Pubblicità 400,00 

Materiale didattico e di consumo 2.901,01 

Totale generale € 8.328,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Girolamo Piazza  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 
 


